UBND TỈNH LẠNG SƠN
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1157 /SGTVT-QLVT,PT&NL       Lạng Sơn, ngày  12 tháng 5 năm 2020
V/v điều chỉnh giờ xuất bến tại BX Hữu

Nghị của Công ty CPVT thủy bộ trên
tuyến Lạng Sơn–Yên Bái.

Kính gửi: Sở Giao thông vận tải Yên Bái.

Sở GTVT Lạng Sơn nhận được công văn số 559/SGTVT-QLVTPT&NL
ngày 04/5/2020 của Sở GTVT Yên Bái về việc Công ty CPVT thủy bộ Yên Bái
xin điều chỉnh giờ xuất bến trên tuyến vận tải khách Lạng Sơn–Yên Bái. Sau khi
xem xét biểu đồ chạy xe trên tuyến, Sở GTVT Lạng Sơn có ý kiến như sau:

1. Thống nhất với Sở GTVT Yên Bái: điều chỉnh giờ xuất bến trên tuyến
Yên Bái – Lạng Sơn của Công ty CPVT thủy bộ Yên Bái, tại Bến xe, trạm trung
chuyển hành khách cửa khẩu Hữu Nghị (gọi tắt là Hữu Nghị), Lạng Sơn cụ thể
như sau:

- Điều chỉnh giờ khai thác tại bến xe Hữu Nghị (Lạng Sơn) từ 08h00’ thành
19h30’ hàng ngày.

- Nội dung đăng ký khai thác khác giữ nguyên theo văn bản số
2693/SGTVT-QLVT,PT&NL ngày 13/11/2019 của Sở GTVT Lạng Sơn; và văn
bản số 60/TB-SGTVT ngày 25/11/2019 của Sở GTVT Yên Bái, thông báo về việc
doanh nghiệp đăng ký khai thác tuyến VTKCĐLT thành công.

2. Công ty CPVT thủy bộ Yên Bái có trách nhiệm hoàn thiện các thủ tục xe
ra vào bến theo đúng các quy định hiện hành.

3. Bến xe Hữu Nghị (Lạng Sơn): ký kết điều chỉnh hợp đồng cho xe xuất
bến theo giờ mới sau khi được cơ quan quản lý 2 đầu tuyến chấp thuận.

Sở GTVT Lạng Sơn trân trọng phúc đáp./.

Nơi nhận:
- Như trên (Ph/hợp);
- Bến xe, Trạm Trung chuyển hành khách cửa
khẩu Hữu Nghị;
- Công ty CPVT thủy bộ Yên Bái;
- Website Sở;
- Lưu: VT, QLVT,PT&NLTBD(6b).

  KT. GIÁM ĐỐC
  PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Huy